Собрание представителей

сельского поселения  Малая  Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области
                                        РЕШЕНИЕ
№   162                                                                                  от 17 июня  2009 г.
«Об утверждении Положения

о муниципальной службе в сельском

поселении Малая Малышевка

 муниципального  района  Кинельский

Самарской области»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 9.10.2007 г. № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский, Собрание представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о муниципальной службе в сельском поселении Малая Малышевка муниципальном районе Кинельский.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава сельского  поселения
Малая Малышевка                                                        С.В.Курапов
Приложение № 1

                                                                                            к Решению Собрания представителей

   сельского  поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

№ 162 от 17.06.2009 г.

Положение

о муниципальной службе в сельском поселении
Малая Малышевка муниципального района Кинельский
Самарской области.

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 9.10.2007 г. № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения  Малая Малышевка муниципального района Кинельский и регулирует отдельные положения муниципальной службы в сельском поселении  Малая Малышевка.

Глава I. Общие положения
Статья 1. Муниципальная служба в сельском поселении

                                  Малая Малышевка
Муниципальная служба в сельском поселении Малая Малышевка  – профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

Статья 2. Муниципальный служащий в сельском поселении

                                       Малая Малышевка
1. Муниципальным служащим является гражданин, исполняющий в порядке, определенном настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Самарской области, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств бюджета сельского поселения  Малая Малышевка  муниципального района Кинельский.

2. Депутаты, члены выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления сельского поселения  Малая Малышевка, действующие на постоянной основе, а также лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Малая Малышевка , не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.

Глава II. Должности муниципальной службы
в сельском поселении  Малая Малышевка
Статья 3. Должности муниципальной службы в сельском поселении     Малая Малышевка
1. Должности  муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка устанавливаются в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения  Малая Малышевка .

2. При  составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления в сельском поселении  Малая Малышевка  используются наименования должностей муниципальной службы в сельском поселении  Малая Малышевка , предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в сельском поселении  Малая Малышевка.

Статья 4. Реестр должностей муниципальной службы

в сельском поселении  Малая Малышевка

1. Реестр должностей муниципальной службы в сельском поселении  Малая Малышевка  представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка, классифицированных по органам местного самоуправления, группам и функциональным признакам должностей.

2. В реестре должностей муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка предусматриваются должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность.

Статья 5. Квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка
1. Для замещения должностей муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2. Для категории «руководители» всех групп должностей необходимым условием является наличие высшего профессионального образования.

Для категорий «помощники (советники)», «специалисты» всех групп должностей необходимо образование не ниже среднего профессионального.

Для категории «обеспечивающие специалисты» всех групп должностей необходимо образование не ниже среднего (полного) общего.

3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности устанавливаются следующие требования:

1) для должностей муниципальной службы категории «руководители» высшей группы – не менее двух лет работы на главных должностях муниципальной (государственной) службы либо на иных руководящих должностях;

2) для должностей муниципальной службы категории «руководители» иных групп – не менее одного года работы на ведущих должностях муниципальной (государственной) службы либо на иных руководящих должностях.

Глава III. Правовое положение ( статус)  муниципального служащего
в сельском поселении  Малая Малышевка

Статья 6. Основные права, обязанности, ограничения и запреты муниципального служащего в сельском поселении Малая Малышевка
На муниципального служащего в сельском поселении  Малая Малышевка в полной мере распространяются основные права, обязанности, а также ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой, установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Глава IV. Порядок поступления  на  муниципальную  службу,  её  прохождения и прекращения
Статья 7. Порядок поступления на муниципальную должность    в сельском поселении  Малая Малышевка
На муниципальную службу в сельском поселении Малая Малышевка  вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации в порядке, установленном Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Статья 8. Конкурс на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка
1. При замещении должности муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

2. Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается решением Собрания представителей сельского поселения  Малая Малышевка.

Статья 9. Аттестация муниципальных служащих в сельском поселении    Малая Малышевка
Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в сельском поселении Малая Малышевка  утверждается решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка  в соответствии с Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих в Самарской области, утвержденным Законом Самарской области.

Глава V. Оплата труда муниципального служащего.
Стаж муниципальной службы

Статья 10. Оплата труда муниципальных служащих в сельском поселении Малая Малышевка

1. Оплата труда муниципального служащего в сельском поселении Малая Малышевка  производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка  (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящей статьей.

2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) ежемесячные денежные поощрения;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемая один раз в год;

8) материальная помощь в случаях и порядке, утвержденным Собранием представителей сельского поселения Малая Малышевка.

3. Размер и условия оплаты труда муниципальных служащих определяется органами  местного самоуправления   сельского поселения  Малая Малышевка.

Статья 11. Стаж муниципальной службы в сельском поселении
Малая   Малышевка.
Стаж муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка включает периоды работы на должностях, определенных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Самарской области «О муниципальной службе в Самарской области» и принимаемыми в соответствии с ними актами органов местного самоуправления сельского поселения Малая Малышевка.

Глава VI. Поощрение муниципального служащего.

Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему
в сельском поселении Малая Малышевка.
Статья 12. Поощрение муниципальному служащему в сельском поселении Малая Малышевка.

1. За добросовестное исполнение муниципальным служащим в сельском поселении Малая Малышевка должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности к нему применяются меры поощрения.

2.  Виды поощрения муниципального служащего и порядок применения устанавливаются органами  местного самоуправления   сельского поселения  Малая Малышевка  в соответствии с Федеральным законом и законами субъектов Российской Федерации.

Статья 13. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему в сельском поселении Малая Малышевка.
Муниципальному служащему сельского поселения Малая Малышевка представляются в полном объеме гарантии, установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Глава VII. Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии
муниципальным служащим
Статья 14. Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии муниципальным служащим сельского поселения Малая Малышевка
Муниципальным служащим сельского поселения Малая Малышевка органы местного самоуправления сельского поселения Малая Малышевка имеют право устанавливать ежемесячные доплаты к трудовой пенсии в порядке и на условиях, предусмотренных Законом Самарской области «О муниципальной службе в Самарской области» и Уставом сельского поселения Малая Малышевка.

Статья 15. Категории граждан, имеющих право на доплату
Доплата устанавливается муниципальным служащим, замещавшим на 22 апреля 1997 года и позднее должности муниципальной службы в Самарской области, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и при условии увольнения с муниципальной службы в муниципальном районе Кинельский Самарской области по следующим основаниям:

1) ликвидация органов местного самоуправления, а также сокращение штата муниципальных служащих органов местного самоуправления;

2) увольнение с должностей, установленных муниципальными правовыми актами для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;

3) достижение предельного возраста, установленного законом, для замещения должности муниципальной службы;

4) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;

5) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на трудовую пенсию;

6) иным основаниям, предусмотренным Уставом сельского поселения Малая  Малышевка.

Лица, уволенные с муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка Самарской области по основаниям, предусмотренным абзацами с третьего по седьмой настоящей статьи, имеют право на доплату, если они замещали должности муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский  Самарской области не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.

Лица, уволенные с муниципальной службы в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области до истечения 12 полных месяцев по основаниям, предусмотренным абзацем вторым настоящей части, имеют право на доплату.

Статья 16.  Определение размера   доплаты.

1. Доплата устанавливается со дня подачи лицами, указанными в п. 12 настоящего Положения, заявления об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, но не ранее дня увольнения с муниципальной службы, прекращения полномочий и дня назначения трудовой пенсии.

              2. Доплата устанавливается в таком  размере, чтобы сумма базовой и страховой  частей трудовой пенсии и доплаты к ней не превышала 45 процентов среднемесячного денежного содержания  муниципального служащего, в порядке и на условиях, предусмотренных Законом Самарской области «О муниципальной службе в Самарской области»